
Vigencia 202405Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202305Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 14/06/2024
Hora de Proceso 19:08:13

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$101,451,978.00Efectivo y equivalentes al efectivo $36,111,181.00$65,340,797.0088.1% 82.6%

$441,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$441,000.000.4% 0.6%

$101,892,978.00Total CORRIENTE: $36,111,181.00$65,781,797.0088.4% 83.2%

NO CORRIENTE

$13,317,203.00Propiedades Planta y Equipo -$5,000.00$13,322,203.0011.6% 16.8%

$13,317,203.00Total NO CORRIENTE: -$5,000.00$13,322,203.0011.6% 16.8%

Total ACTIVO $115,210,181.00

TOTAL  ACTIVOS

$36,106,181.00

$36,106,181.00

$79,104,000.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$115,210,181.00 $79,104,000.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,933,000.00Cuentas por pagar -$3,460,926.00$6,393,926.002.5% 8.1%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 1.3%

$2,933,000.00Total CORRIENTE: -$4,470,926.00$7,403,926.002.5% 9.4%

-$4,470,926.00$7,403,926.00$2,933,000.00

Total PASIVO $2,933,000.00

TOTAL  PASIVOS

-$4,470,926.00$7,403,926.002.5% 9.4%

2.5% 9.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$29,300,382.00Capital Fiscal $0.00$29,300,382.0025.4% 37.0%

$80,736,853.00Resultado del ejercicio $31,269,618.00$49,467,235.0070.1% 62.5%
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Fecha de proceso 14/06/2024
Hora de Proceso 19:08:14

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$2,239,946.00Resultado de ejercicios anteriores $9,307,489.00-$7,067,543.001.9% -8.9%

$112,277,181.00Total PATRIMONIO: $40,577,107.00$71,700,074.0097.5% 90.6%

$40,577,107.00$71,700,074.00$112,277,181.00

Total PATRIMONIO $112,277,181.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $115,210,181.00 $79,104,000.00

$40,577,107.00

$36,106,181.00

$71,700,074.0097.5% 90.6%

97.5% 90.6%

100.0% 100.0%

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903.0

4831965.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 14/06/2024
Hora de Proceso 19:09:02

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 96.8%114,584,187 94.0%81,557,656 33,026,531 40.5%

Retribuciones 0.3%327,948 0.2%206,234 121,714 59.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 81,763,890114,912,135 33,148,24597.0% 40.5%94.2%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%633 0.0%1,567 -934 -59.6%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.9%3,480,000 5.8%4,992,000 -1,512,000 -30.3%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 4,993,5673,480,633 -1,512,9342.9% -30.3%5.8%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.0%35,736 0.0%0 35,736 100.0%

Total INGRESOS - Otros ingresos 035,736 35,7360.0% 100.0%0.0%

Total INGRESOS 86,757,457 31,671,047100.0% 36.5%100.0%118,428,504

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 25.4%9,556,480 3.6%1,327,500 8,228,980 619.9%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 1,327,5009,556,480 8,228,98025.4% 619.9%3.6%

Administración y operación

De administración y Operación 74.6%28,135,171 96.4%35,953,797 -7,818,626 -21.7%

Total GASTOS  - Administración y operación 35,953,79728,135,171 -7,818,62674.6% -21.7%96.4%
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Fecha de proceso 14/06/2024
Hora de Proceso 19:09:02

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%0 0.0%8,925 -8,925 -100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 8,9250 -8,9250.0% -100.0%0.0%

Total GASTOS 37,290,222 401,429100.0% 1.1%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 49,467,235 31,269,618

37,691,651

80,736,853

RECTOR

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

4831965


